que en essas no me ha parecido hazer novedad; y no se puede estrechar tanto en quitar todo gé-nero de juego á tanto pueblo, ni se remediará, porque jugarán en casas exemptas, y podria re-sultar en vicios mas dañosos á la quietud; y ha-ziendo mucha estimacion de lo que vuestra mag-nificencia me representa, me informaré si huvie-re exceso y lo remediaré. En quanto á las ta-vernias y demas cosas que contiene, reconoceré las órdenes reales y mandaré se observen, que estas materias politicas deven considerarse, pues si hoy se considera el inconveniente en ellas, otro dia podrán ofrecerse mayores en las hosterias, donde suceden tantos ladronicios, á mas de que he hallado esto assí por todos mis antecessores sin intermission, con que yo no he tolerado no-vedad, ni deja la materia de hazerles reparo. Ya se ha mandado poner remedio en el abuso de entrar cabritos, aunque vuestra magnificencia toca con las manos quan dificil es la observancia, pues se encuentran á ella los clérigos, los exemp-tos y aun las mismas personas del gobierno, con que la pena recayera solamente en algun miserable.

Dè tot lo qual, pera que const ad eternam rei memoriam, se ha continuat lo present acte. Quare etc.

Testes etc. Joannes Marimon et Joannes Lull.—(ARCH. GEN. HIST. DE MALL.—*Lib. del Extraordinari* de 1670 á 1673, fol. 59.)

P. A. SANCHO.

UN NOTABLE MISAL MAYORICENSE

(1372)

Bernardo Fabre, canónigo y rector de Soller, cede á los jurados y á la iglesia de dicha villa un libro misal mayoricense, escrito en pergamino, con miniaturas doradas y encuadernado en cuero rojo labrado.

NOVERINT universi quod ego Bernardus Fabre, canonicus Sedis Majoricarum et rector ecclesie parochialis Sancti Bartholomei de Soller, ex certa sciencia, inductus devotione quam gero erga dictum beatum Bartholomeum, cujus intercessionibus in excelsis non ambigo adjuvari, dono donatione mera, simplici et irrevocabili inter vivos, dicte eccle-

sie, et vobis Raymundo de Fonte et Petro Caperoni, juratis anni presenti parrochie de Soller, presentibus et nomine dicte universitatis et dicte ecclesie de Soller stipulantibus, quendam librum missal meum, scriptum in cartis edinis, contentum in viginti acto quaternis ultra kalendarium, cohoptum cum corio rubeo impressato, habentem tria folia non scripta, duo in principio et unum empremtat in fine, qui liber incipit post dictum kalendarium in litteris virgiliis: *Incipit Missale secundum consuetudinem Majoricarum*; et in ipso folio est depincta ymago deaurata domini Dei Patris sedentis in sede magestatis, cum duobus angelis hinc inde, unus a sinistris et alius a destris, et in fine dicti folii sunt depicti angeli duo tenentes in ore singulas tubas, et duo clipey in altero quorum est signum de pera et in alio sunt papagays; et finit ipsum foleum: *arestentibus*. Et primus quaternus finit: *per caritatem nativitas libe*, et secundus quaternus incipit: *ret quos sub peccato jugo*, et finit dictus liber: *premium, amen*. Qui liber continet officium dominicalem et sanctoralem, et in medio ipsius libri inter officium dominicalem et sanctoralem est depincta ymago domini Dei Patris sedentis in sede magestatis, deaurata, et crucifixum, in fine cujus sunt depicti duo clipey cum signis predictis. Quem librum tradidit dictis juratis manualiter, et in hac donatione intelligitur quidam feristol fustis. Retineo tamen in hac donatione de vita mea usum et servitatem dicti libri. Et sic promitto dictam donationem et omnia et singula susprascripta habere rata, grata, valida atque firma, et contra ea vel aliquid predictorum non venire aliquo jure, causa vel etiam ratione, sub bonorum meorum omnium obligatione, immo scienter renuncio omni legi dicenti donationes posse ex causis ingritudinis revocari, et vestris obviantibus. Actum est hoc in villa de Soller xiiij^a. die madii anno a nativitate Domini M^o.CCC^o.Lxx secundo. Sig ✠ num Bernardi Fabri predicti, qui hec laudo et firmo.